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Protokół z V Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

która odbyła się w dniu 28 lutego 2019 roku, o godzinie 09:00 

w sali Transgranicznego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze, przy ul. Kochanowskiego 10. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, Eugeniusz Kleśta otworzył V Sesję Rady 

Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący przywitał radnych, członków Zarządu, Dyrektora 

Karkonoskiego Parku Narodowego – dr Andrzeja Raja oraz pozostałych zaproszonych gości,  

w tym przedstawicieli mediów. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodniczący Rady 

stwierdził, że w Sesji uczestniczy 16 radnych (nieobecni: radna Edyta Kimbort oraz radny 

Mirosław Górecki). Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym, posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować 

prawomocne decyzje.  

Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą 

ciszy pamięci ofiar w 65 rocznicę mordu dokonanego w Hucie Pieniackiej na Wołyniu,  

oraz pamięci zmarłego w dniu 7 lutego br. Jana Olszewskiego – Pierwszego Premiera 

niekomunistycznego rządu Polski.   

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu, E. Kleśta przedstawił porządek obrad V Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu i spytał, czy są wnioski  

do porządku obrad. W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do jego realizacji.  

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 3. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania Zarządu 

Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie współpracy dotyczącej wspólnej promocji w zakresie 

kultury fizycznej i turystyki, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.  

Temat zreferował Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu, 

Maciej Gałęski. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały (z autopoprawką) Nr V/30/2019 w sprawie stanowienia o kierunkach działania 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego w zakresie współpracy dotyczącej wspólnej promocji 

w zakresie kultury fizycznej i turystyki, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 16 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 
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Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 3 do niniejszego protokołu. Zestawienie wyników głosowania jawnego  stanowi zał. nr 4  

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta ogłosił 20-minutową przerwę w obradach.  

W trakcie przerwy Dyrektor Karkonoskiego Parku Narodowego, dr Andrzej Raj, przeprowadził 

prelekcję pn.: Kocham te Góry. Karkonoski Park Narodowy – dla przyrody i dla ludzi.  

Po prezentacji uroczyście podpisano porozumienie o współpracy Zarządu Powiatu 

Jeleniogórskiego z Karkonoskim Parkiem Narodowym, dotyczące wspólnej promocji  

w zakresie kultury fizycznej i turystyki, ochrony przyrody oraz edukacji ekologicznej.   

Ad.4.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 4. 

porządku obrad: „Zadania Starosty jako zadania z zakresu administracji rządowej wynikające 

z ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz aktów wykonawczych do ustawy.  

Stan geodezji i kartografii w powiecie jeleniogórskim w latach 2017-2018” - pozyskane środki 

finansowe i ich wykorzystanie.  

Temat zreferowała dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami  - 

Aleksandra Mucharska. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji w sprawie 

omawianego tematu: 

- Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja przyjęła informację bez uwag. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.  

Starosta Jeleniogórski, K. Wiśniewski wyraził słowa uznania dla działań dyrektora Wydziału 

Geodezji, A. Mucharskiej, dzięki którym przez ostatnie lata udało się zaktualizować zasoby 

bazy geodezyjnej i doposażyć Wydział w profesjonalne narzędzia pracy.  

Radny W. Poczynek zwrócił się z pytaniem, kiedy można się spodziewać stworzenia mapy 

numerycznej dla gminy Stara Kamienica i Podgórzyn. 

Dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła procedurę tworzenia mapy numerycznej,  

która w przypadku tych dwóch gmin, musi być poprzedzona modernizacją operatów ewidencji 

gruntów i budynków.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta zamknął dyskusję i dodał, że informacja została przyjęta  

bez uwag. 

Prezentacja stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.  

Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 5. 

porządku obrad: Sprawozdanie za 2018 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Jeleniogórski.  
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Sprawozdanie przedstawił dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia, S. Urbański.    

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

Sprawozdania:  

- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

przyjęła Sprawozdanie bez uwag.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady, E. Kleśta poinformował,  

że Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag. 

Sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.  

Obrady opuścił radny B. Chodak.  

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 6. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji  

dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Temat zreferował dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia, S. Urbański. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu, R. Głodek 

poinformował, że opinia Komisji na temat przedmiotowej uchwały jest pozytywna. 

- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk, poinformował, że opinia 

Komisji w sprawie przedmiotowej uchwały jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/31/2019 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości  

ich pobrania i wykorzystania. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 7 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 
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Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 7. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Szkoły Podstawowej Nr 2  

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa 

Sportowego im. Jana Izydora Sztaudyngera w Szklarskiej Porębie.  

Temat przedstawił dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia, S. Urbański.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że opinia Komisji 

jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, R. Głodek zwrócił się z pytaniem, czy zwiększenie liczby 

uczniów w wyniku włączenia SP Nr 5 do ZSOiMS w Szklarskiej Porębie, zwiększy również 

partycypację powiatu w kosztach funkcjonowania szkoły?     

Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia, S. Urbański poinformował, że założeniem 

podejmowanych zmian jest zmniejszenie kosztów utrzymania szkoły.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie treść uchwały Nr V/32/2018 w sprawie wyłączenia Szkoły Podstawowej Nr 2  

z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa 

Sportowego im. Jana Izydora Sztaudyngera w Szklarskiej Porębie  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania imiennego: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób; 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 8. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej Nr 5 im. 

Wlastimila Hofmana w Szklarskiej Porębie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

i Mistrzostwa Sportowego im. Jana Izydora Sztaudyngera w Szklarskiej Porębie.  

Temat omówił dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia, S. Urbański.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  
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- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/33/2018 w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Wlastimila 

Hofmana w Szklarskiej Porębie do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa 

Sportowego im. Jana Izydora Sztaudyngera w Szklarskiej Porębie. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 11 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 9. porządku obrad: podjęcie 

uchwały w sprawie powierzenia Gminie Stara Kamienica prowadzenia zadania polegającego 

na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych położonych na terenie 

Gminy Stara Kamienica. 

Temat przedstawił dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Radna A. Zębik zwróciła się z pytaniem, czy porozumienie, którego dotyczy uchwała obejmuje 

swym zakresem również wykaszanie poboczy czy tylko wycinkę drzew? 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak wyjaśnił, że przyjęcie uchwały  

o powierzeniu, wskazanym gminom zadania utrzymania zielenie przydrożnej, pozwoli również 

na negocjacje dot. zlecenie im wykaszania poboczy.   

Radny W. Stoch zadał pytanie: jakie będą zasady rozliczania z gminami za usługę wycinki 

drzew?  

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak poinformował, że uchwały omawiane na 

dzisiejszej Sesji mają ogólny zarys współpracy z gminami. Wszelkie szczegóły dotyczące 

również rozliczania, będą uwzględnione w treści porozumienia. Dążeniem Wydziału Dróg 
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Powiatowych jest obniżenie kosztów utrzymania zieleni przydrożnej przy współpracy  

z gminami.  

Starosta, K. Wiśniewski podkreślił, że podejmowanie stosownych uchwał dotyczących 

utrzymania zieleni przydrożnej, odbywa się na tyle wcześnie, aby zapewnić terminowe podjęcie 

działań w zakresie wykaszania poboczy.   

Wicestarosta J. Kotliński podkreślił , że Powiat Jeleniogórski dąży do jak najlepszej współpracy 

z gminami.  

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie 

treść uchwały Nr V/34/2018 w sprawie powierzenia Gminie Stara Kamienica prowadzenia 

zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg 

powiatowych położonych na terenie Gmina Stara Kamienica. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 13 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 10. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Mysłakowice prowadzenia 

zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych 

położonych na terenie Gminy Mysłakowice.  

Temat zreferował dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały i otworzył dyskusję:  

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt przedmiotowej uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 

E. Kleśta poddał pod głosowanie treść uchwały Nr V/35/2019 w sprawie powierzenia Gminie 

Mysłakowice prowadzenia zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej  

w pasie drogowym dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Mysłakowice. 
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W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 15 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 11. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jeżów Sudecki prowadzenia 

zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych 

położonych na terenie Gminy Jeżów Sudecki.  

Temat przedstawił dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/36/2019 w sprawie powierzenia Gminie Jeżów Sudecki prowadzenia 

zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg 

powiatowych położonych na terenie Gminy Jeżów Sudecki. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 17 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 18 do niniejszego protokołu. 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 12. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Podgórzyn prowadzenia 

zadania polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych 

położonych na terenie Gminy Podgórzyn.  



8 
Protokół z V Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 28 lutego 2019 r. 

Temat zreferował dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, J. Jakubczak.  

- Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja wyraziła opinię pozytywną.  

Przewodniczący, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/37/2019 w sprawie powierzenia Gminie Podgórzyn prowadzenia zadania 

polegającego na utrzymaniu zieleni przydrożnej w pasie drogowym dróg powiatowych 

położonych na terenie Gminy Podgórzyn. 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 19 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 13. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego  

na 2019 rok. 

Temat zreferowała Skarbnik Powiatu, G. Bojęć.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu, R. Głodek 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

wydała pozytywną opinię.  

Przewodniczący Rady, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/38/2019 w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2019 rok.  
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W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 14 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Radny B. Kamiński nie wziął udziału w głosowaniu. Radny nie wniósł zastrzeżeń do wyników 

głosowania.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 21 do niniejszego protokołu.  

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 14. 

porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Temat przedstawiła Sekretarz Powiatu, E. Gralik – Żmudzińska.   

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu 

uchwały:  

- Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu, R. Głodek 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.  

- Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

wyraziła pozytywną opinię. 

- Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektu przedmiotowej 

uchwały.  

- Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu, M. Gałęski poinformował,  

że opinia Komisji na  temat projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.  

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie treść 

uchwały Nr V/39/2019 w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi  

zał. nr 23 do niniejszego protokołu.  
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Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 15. 

porządku obrad: „przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego”.  

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

za  - 15 osób; 

przeciw - 0 osób; 

wstrzymało się - 0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z IV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego został 

przyjęty jednogłośnie. 

Zestawienie wyników głosowania jawnego stanowi zał. nr 25 do niniejszego protokołu. 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 16. 

porządku obrad: Sprawozdanie Starosty Jeleniogórskiego z prac Zarządu w okresie 

międzysesyjnym. 

Starosta Powiatu Jeleniogórskiego, K. Wiśniewski uzupełnił sprawozdanie, które stanowi 

załącznik nr 26 do niniejszego protokołu, o informacje dotyczące m.in. realizacji zamówień 

publicznych w zakresie wyboru wykonawcy na bieżące utrzymanie dróg powiatowych  

w 2019 r., oznakowanie pionowe i poziome dróg powiatowych w 2019 r. oraz na opracowanie 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej  

nr 2741D z drogą powiatową nr 2742D w Mysłakowicach. Ponadto Starosta poinformował  

o Spotkaniu Noworocznym zorganizowanym przez Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego,  

które odbyło się 30 stycznia br., przy udziale przedstawicieli powiatu jeleniogórskiego oraz  

z udziałem Senatora RP - Krzysztofa Mroza, Marszałka Województwa Dolnośląskiego – 

Cezarego Przybylskiego i radnych Sejmiku Dolnośląskiego – M. Zawiły i M. Obrębalskiego.  

Starosta poinformował również o wizycie delegatów z powiatu gryfickiego  

oraz wolsztyńskiego i o planach przewrócenia współpracy partnerskiej z tymi powiatami.  

W dniu 18 lutego 2019 r. Starosta uczestniczył w uroczystym otwarciu Monoprofilowego 

Centrum Symulacji Medycznej na Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej w Jeleniej Górze.  

W dniu 25 lutego 2019 r., podczas XL Konferencji Krajowej Euroregionu Nysa i wyborów 

nowej Rady - Starosta Jeleniogórski, K. Wiśniewski objął stanowisko Wiceprezydenta 

Konwentu. Członkiem Komisji Rewizyjnej Euroregionu Nysa został radny  

W. Poczynek. 

Starosta Jeleniogórski odniósł się do zadania dot. remontu mostu w Siedlęcinie i poinformował  

o konieczności wyłączenia go z użytkowania do czasu naprawy. 
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Wicestarosta, J. Kotliński podkreślając istotę działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, 

poinformował o udziale w uroczystych obchodach pięciolecia działalności WTZ w Kowarach 

przy Polskim Towarzystwie Walki z Kalectwem oddz. w Jeleniej Górze, w dniu 22 lutego br.  

Wicestarosta poinformował również o spotkaniach roboczych, m.in. z Minister Marzeną 

Machałek, dot. zmian w prawie funkcjonowania i finansowania Domów Wczasów Dziecięcych 

oraz z Wojewodą Dolnośląskim, P. Hreniakiem w sprawie programów inwestycyjnych na drogi 

i mosty.       

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta otworzył dyskusję.  

Radny J. Lachowicz spytał czy posiadana przez powiat dokumentacja projektowo - 

kosztorysowa na remont mostu w Siedlęcinie może być wykorzystana przy obecnie trwającym 

remoncie? 

Starosta K. Wiśniewski wyjaśnił, że obecnie trwające na moście prace naprawcze nie wymagają 

projektu. W momencie pozyskania środków na remont i przebudowę mostu w Siedlęcinie, 

konieczne będzie stworzenie nowej dokumentacji projektowo – kosztorysowej i uzyskanie 

niezbędnych uzgodnień i pozwoleń.  

Ad.17. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 17. porządku obrad: 

„Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

⎯ Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, W. Poczynek poinformował, że Komisja  

nie obradowała w okresie międzysesyjnym.  

⎯ Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji, W. Stoch. poinformował, że Komisja 

nie obradowała w okresie międzysesyjnym.  

⎯ Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu, R. Głodek  

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji.  

⎯ Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, G. Rybarczyk poinformował, że Komisja 

odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji.  

⎯ Przewodniczący Komisji Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu, L. Supierz 

poinformował, że Komisja odbyła jedno posiedzenie i zajmowała się sprawami bieżącej Sesji. 

  

⎯ Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu, M. Gałęski poinformował,  

że Komisja odbyła dwa posiedzenia, w tym jedno posiedzenie wyjazdowe w Galerii Izerskiej 

w Kromnowie i zajmowała się m.in. sprawami bieżącej Sesji. Przewodniczący Komisji 

poinformował o kolejnych terminach wyjazdowych posiedzeń Komisji.  

 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował 

się sprawami dotyczącymi dzisiejszej Sesji, ponadto brał udział m.in. w dwóch posiedzeniach 

Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego oraz w spotkaniu z dyrektorem Wydziału Promocji, Kultury 

i Sportu, w celu omówienia współpracy partnerskiej z powiatem Aachen i z powiatem Bamberg. 

Przewodniczący, E. Kleśta podkreślił znaczenie otwartości działań obecnej Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego oraz Zarządu, wpływających na lepszą współpracę z gminami dla dobra 

mieszkańców.   
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Ad.18. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 18. porządku obrad: 

„interpelacje i zapytania”. 

Radna A. Zębik złożyła Zapytanie, które stanowi zał. nr 27 do niniejszego protokołu, dotyczące 

naprawy barier ochronnych przy drodze na trasie Sosnówka – Staniszów.  

Ad.19. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 19. porządku obrad: „wnioski  

i oświadczenia radnych”. 

Brak zgłoszeń w tym punkcie. 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady, E. Kleśta przystąpił do realizacji punktu 20. porządku obrad: „sprawy 

różne”.  

Wicestarosta J. Kotliński poinformował o udziale, wraz z grupą uczniów, w ogólnopolskim 

projekcie edukacyjnym pn.: Szkoła Dialogu, którego celem jest zapoznanie uczniów z historią 

Żydów w Polsce oraz z ich wkładem w społeczny, kulturalny i ekonomiczny rozwój naszego 

kraju. Ponadto Wicestarosta przypomniał o przypadającym na dzień 1 marca Narodowym Dniu 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych i poinformował, że w dniu 3 marca br. odbędzie się VII edycja 

Biegu Pamięci „Tropem Wilczym”, upamiętniającego m.in. postać żołnierza i pisarza - Pawła 

Jasienicy, którego wizerunek będzie widniał na koszulkach uczestników biegu. 

Radny S. Celt zwrócił się z prośbą, aby podczas remontu drogi powiatowej 2735D Radomierz 

– Janowice Wielkie, uwzględnić naprawę oraz budowę chodników, zwłaszcza w części Janowic 

Wielkich.  

Przewodniczący Rady Powiatu, E. Kleśta przedstawił tematy kolejnej Sesji wynikające  

z ramowego Planu Pracy Rady Powiatu na 2019 rok.  

Planowany termin kolejnej Sesji: 28 marca 2019 r. (czwartek).  

Ad.21. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, E. Kleśta zamknął V Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 12:24. 

 

Protokół opracowała:  

  Małgorzata Maras 

 Protokół Zatwierdził: 

 Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

 Eugeniusz Kleśta  

 


